
 

別表 1 
 

 

ご利用料金表に記載している金額は税込です。実際のご請求額は個々の税抜金額の合計から税額を算出するため、個々の税込金額の合計とは異なり

ますのでご注意ください。 

 

■基本サービス 

サービスの種類 
ご利用料金(税込) 

月払 年払 

テレビ(放送サービス) ※１ 1,040 円(月額定額制) 11,960 円 

ライトコース 30(通信サービス)(30Mbps) ※２ 3,140 円(月額定額制) 36,110 円 

ベーシックコース 100(通信サービス)(100Mbps) ※２ 4,190 円(月額定額制) 48,180 円 

アドバンスコース 1 ギガ(通信サービス)(1Gbps) ※２ 6,050 円(月額定額制) 69,570 円 

電話(通信サービス)(IP 電話) ※３※４ 1,419 円(月額定額制) ― 

 

IP 電話とインターネットのセット割 

※２ ※５ 

ライトコース 30 2,840 円(月額定額制) 32,660 円 

ベーシックコース 100 3,790 円(月額定額制) 43,580 円 

アドバンスコース 1 ギガ 5,450 円(月額定額制) 62,670 円 

[※１]テレビの利用料金には NHK 受信料は含まれておりません。 

[※２]プロバイダ費用が含まれております。 

なお、本サービスはベストエフォート型サービスであり、一定の通信速度を保証するものではありません。 

[※３]初期費用として、標準工事費 3,300 円(税込)及びターミナルアダプタの設置工事費 4,190 円(税込)が必要となります。また、別途 NTT 西日本加

入電話・INS ネットの休止手続き費用 2,200 円(税込)が必要となります。 

[※４]TA のレンタル料は月額 230 円(税込)となります。 

[※５] IP 電話 1 契約に対し、インターネット１契約が割引対象です。尚、既に割引適用の場合は対象外となります。 

 

■有料付加サービス 

サービスの種類 
ご利用料金(税込) 

月払 年払 

メールアカウント追加 1 アカウントにつき 157 円 1,884 円 

固定 IP の振り出し 770 円 9,240 円 

 

■工事費用(標準工事の場合) 

工事内容 料金(税込) 

テレビ用宅内工事費用・テレビ用宅内移設費用 7,330 円 ※宅内配線：同軸ケーブル 15ｍまで含む 

インターネット基本工事費用・D-ONU 宅内移設費用 9,420 円 ※宅内配線：インドアケーブル 10m まで含む 

IP 電話 TA 設置工事費用・IP 電話 TA 宅内移設費用 4,190 円 ※宅内配線：LAN ケーブル 4.5m、モジュラーケーブル 3m まで含む 

 ※集合住宅等戸建以外の場合は、見積りの上、実費となります。 

 ※V-ONU の移設は、見積りの上、実費となります。 

 ※戸建の場合であっても、特殊要件等により、上記費用以外に必要となる場合があります。 

 ※ブースタ(増幅器)、分配器、分波器が必要となる場合は、見積りの上、実費となります。 

 

■撤去費用、手続き費用、障害対応費用(税込) 

 放送(テレビ) 通信(インターネット・IP 電話) 事務手数料 

解除 V-ONU 調整費用 3,140 円 撤去費用(D-ONU、配線) 3,140 円 1,050 円 

契約解除 実費 1,050 円 

休止 または 休止からの再開 V-ONU 調整費用 無料 D-ONU 調整費用 無料 1,050 円 

弊社による停止 実費 1,050 円 

引越 
全撤去 撤去費用(V-ONU、配線) 無料 撤去費用(D-ONU、配線) 3,140 円 1,050 円 

ケーブルテレビ配線残す V-ONU 調整費用 無料 撤去費用(D-ONU、配線) 3,140 円 1,050 円 

お客様事由による障害対応 実費 ― 

年払期間中における月払への変更 ― 1,050 円 

請求明細送付 ―  200 円 

 ※テレビ撤去費用には、アンテナへの切替工事は含まれておりません。 

 ※エリア内へ引越しをされる方でも、撤去費用・新規工事費用が必要となります。 

 

 

 

 

 


